МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

на поставку бензина.
г. Сосновый Бор

                 «___» _________ 200   года

Сосновоборское муниципальное учреждение «Центр административно-хозяйственного обеспечения», именуемое в дальнейшем «Муниципальный Заказчик», в лице директора Бавыкина Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Муниципальный Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя в соответствии с настоящим контрактом  обязательства по поставке бензина марок АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо (далее – «товары») для муниципальных нужд в количестве и по ценам согласно Приложению № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.2. Муниципальный Заказчик обязуется принять и оплатить товары в соответствии с условиями настоящего контракта.

1.3. Настоящий контракт заключается по результатам проведения запроса котировок цен (Протокол № ____ от __________________ года).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить товары в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.1.2. Составлять ведомости выдачи бензина.

2.2. Муниципальный Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить поставленные товары в соответствии с условиями раздела 5 настоящего контракта.

2.2.2. Составлять акты о расхождении в качестве и количестве поставленных товаров и немедленно извещать об этом Поставщика.
3. Сроки поставки товара
3.1. Срок поставки товаров по настоящему контракту: с 01.01.2009 г по 31.03.2009 г
4. Условия поставки, отгрузки и приемки товара
4.1. Поставка товаров осуществляется путем заправки автотранспорта Муниципального Заказчика в течение всего срока действия контракта на автозаправочных станциях Поставщика, адреса которых указаны в Приложении № 2, являющемся неотъемлемой частью настоящего контракта.
4.2. Заправка автотранспорта производится ежедневно на основании информационных смарт-карт (ИСК), выданных Муниципальным Заказчиком водителю автотранспортного средства.
4.3. Поставщик по требованию Муниципального Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, согласованный с Муниципальным Заказчиком, устраняет недостатки, допущенные при выполнении поставки по его вине.

В случае поставки товаров ненадлежащего качества Муниципальный Заказчик вправе требовать замены товаров товарами надлежащего качества, соответствующего условиям контракта.

5. Цена и порядок расчетов

5.1. Общая цена товара по контракту составляет _________________________ рублей, в т. ч. НДС – 18%. Оплата производится за счет средств местного бюджета. Общая цена контракта и цена единицы поставляемых товаров являются фиксированными в течение срока действия контракта и изменению не подлежит. В цену контракта включены: стоимость товара,  затраты на страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
5.2. Муниципальный Заказчик ежемесячно  в течение 5 банковских дней оплачивает  после предъявления Поставщиком счета - фактуры,  счета на основании подписанных сторонами товарно-сопроводительных путем перечисления денежных средств на его расчетный счет.
5.3. При поступлении денежных средств на расчетный счет Поставщик  обязан занести заявленные объемы на ИСК Муниципального Заказчика в соответствии с его заявкой.
5.4. Поставщик и Муниципальный Заказчик обязаны ежемесячно проводить сверку расчетов по поставке товаров, не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем.

5.5. В случае досрочного расторжения муниципального контракта Стороны производят взаиморасчет по контракту за фактически поставленные товары, излишне перечисленные Поставщику суммы возвращаются Муниципальному Заказчику.

6. Ответственность Сторон
6.1. Муниципальный Заказчик за нарушение обязательств по контракту уплачивает Поставщику за задержку расчетов за поставленные товары пеню в размере 1/300 действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка  РФ за каждый день просрочки от суммы долга по настоящему контракту, начиная с 6 дня после предъявления счета-фактуры.

6.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по настоящему контракту, Стороны обязуются разрешать путем переговоров, в случае если возникший спор путем переговоров разрешить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение Арбитражного суда.

6.3. Поставщик за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту уплачивает Муниципальному Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости контракта за каждый день просрочки, до момента фактического исполнения обязательств.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

6.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

6.6. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.
7. Форс-мажор
7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков.
8. Срок действия контракта
8.1. Настоящий контракт  вступает в силу с  01 января 2009 года  и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по контракту, но не позднее 31 марта 2009 года
9. Порядок изменения, дополнения и расторжения контракта
9.1. Муниципальный заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть контракт в  случае:
- задержки Поставщиком сроков поставки товаров более чем на три дня от сроков, указанных в разделе 3 по причинам, не зависящим от Муниципального заказчика;

- нарушение Поставщиком условий контракта, ведущее к снижению качества товаров.
9.2. Настоящий контракт может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию Сторон.

9.3.   Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10. Прочие условия

10.1. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.2. Все приложения к настоящему контракту, являются его неотъемлемой частью.

Приложение №1 – Спецификация на поставленный товар.
Приложение № 2 – Перечень и адреса АЗС.

11.  Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон
11.1. Муниципальный Заказчик:
Сосновоборское муниципальное учреждение «Центр административно-хозяйственного обеспечения» (СМУ «ЦАХО»)

ИННН/КПП - 4714020433 / 471401001

188540, Ленинградская область, г. Сосновый бор, ул. Ленинградская, д.46,
Банковские реквизиты:

Получатель: ИНН 4714003646  КПП 4714010001 отделение по г. Сосновый Бор УФК по Ленинградской области (ОФК 16 КФ Сосновоборского городского округа    ЛС 020120412530 для СМУ «ЦАХО» ЛС №0010064)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банк России по Ленинградской области

г. Санкт-Петербург БИК 044106001 р/сч. 40204810700000001108

тел. (81369) 2-64-44, 2-65-60, тел./факс: (81369) 2-99-61
11.2. Поставщик:
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                         ПОСТАВЩИК:

______________________________                                             _____________________
Приложение №1

к муниципальному контракту №_________

от «_____»__________________2008 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Кол-во       (литров)

	Цена единицы товара руб.,в т.ч. НДС
	Общая цена товара руб., в т.ч.НДС

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                ПОСТАВЩИК:

___________________                                                       _________________________
Приложение №2
к муниципальному контракту №_________

от «_____»__________________2008 г.
Перечень и адреса АЗС
	№ пп
	Наименование
	Адрес и телефон

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                ПОСТАВЩИК:

___________________                                                       _________________________